
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2363027 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 21/09/2020

48185/MD/LC.- Incidenten Marollenwijk van 04 tot 08/09/2020.- Vergoeding van personen die schade hebben
geleden.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat tijdens de nachten van 4 tot 8 september 2020, feiten van brandstichting, vernieling en weerspannigheid met
gebruik van wapens hebben plaatsgevonden tegen de ordediensten en de brandweer, in de Marollenwijk;

Overwegende dat tijdens de onlusten, verschillende eigendommen (het gebouw van een crèche, voertuigen,…) beschadigd werden;

Dat hoewel de Stad momenteel niet verantwoordelijk kan worden geacht voor de veroorzaakte schade tijdens de feiten en dat
bijgevolg, geen enkele verzekeraar er wettelijk toe gehouden is om tussen te komen in de vergoeding van de slachtoffers, het
aangewezen is om tussen te komen in de vergoeding van de schade geleden door de personen die schade hebben geleden;

Overwegende echter dat, in het licht van wat hierboven werd vermeld, verduidelijkt dient te worden dat een beslissing tot
tussenkomst in de vergoeding van de slachtoffers op geen enkele wijze kan worden beschouwd als een erkenning van de
verantwoordelijkheid van de Stad;

Overwegende dat het in dit kader aangewezen is om tussen te komen in de directe, materiële schade, na eventuele tussenkomst van
een tussenkomende instantie, verschillend van de Stad;

Overwegende dat het momenteel niet mogelijk is om het totale bedrag van de vergoedingen vast te stellen;

Dat bijgevolg elke vergoeding het voorwerp zal uitmaken van een beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Artikel 1: Financieel tussen te komen in het kader van de incidenten van 4 tot 8 september 2020 in de Marollenwijk, in het voordeel
van de personen die schade hebben geleden, voor wat betreft de materiële schade, en in ondergeschikte orde na de eventuele
tussenkomst van een tussenkomende instantie verschillend van de Stad.

Artikel 2: De bedragen van de vergoedingen aanwenden op artikels 10401/32248 en 10401/3348 van de gewone begroting van 2020.

Onderwerp : 

Nr DO : 60

18/09/2020 11:53    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2363027

Bijlagen :

18/09/2020 11:53    - 2 -


